
２０１４年度（平成２６年度）福山市通学路合同点検実施箇所一覧表及び箇所図（２０１６年１２月末現在）

【川口東小学校】

番号 点検番号 学校名 路線名 通学路の状況・危険の内容 事業主体・対策内容 対策済 備考

1 60-1 川口東 市道 松浜東川口2号線 歩道が狭い。
【市】
区画線（外側線）（カラーリング）

○

2 60-3 川口東 市道 東川口多治米2号線 水路へ転落の恐れがある。
【市】
防護柵の設置

○

3 60-4 川口東 市道 多治米8号線　外1路線 見通しが悪い。
【市】
カーブミラーの設置

○

4 60-5 川口東 県道　福山港松浜線 交通量が多く，大型車も多い。

【県】
外側線再布設
視界を妨げる街路樹の撤去
階段に繁茂した木の剪定
交差点改良，歩道の設置

２０１５年度（平成２７年度）８月
合同点検実施分
【県】対策一部実施済
交差点改良，歩道の設置を検
討



1.1

多治米西公園

福山けいば

駐車場

多治米西ふれあい会館

広島県馬主会館

0.5

0.6

0.5

0.7

多治米町四丁目

多治米町三丁目

川口町二丁目

沖

川

猪原公園

多治米郵便局

川口郷土資料館

川口小学校

土地改良区川口工区

-0.4

-0.3

0.1

0.3

0.1

川口町二丁目

曙町五丁目

汐

廻
川

曙第二公園

曙五丁目公園

川口中央会館

月山大権現

曙小学校

-0.2

曙六丁目公園

1.1

0.7

1.5

1.2

緑町

花園町二丁目

沖野上町二丁目

沖野上町三丁目

緑町公園

大田記念病院

福山循環器病院

ユーホー

エブリイ緑町店

三菱電機

ＪＡ福山市

中国新聞

福山文化会館

パピータウン

天満屋

みどり町店

広島県織物

0.3

0.5

0.6

0.8

0.6

1.3

0.5

1.1

1.4

1.1

0.5

0.9

東川口町二丁目

東川口町三丁目

松浜町三丁目

松浜町四丁目

多治米町一丁目

多治米町二丁目

川口町一丁目

沖野上町一丁目

県

道
福

山

港

松
浜

線

第一葛城橋

背

戸

川

東川口つくし公園

川口北公園

沖野上町南公園

多治米東公園

祟興寺

ローズアリーナ

広島化成

稲荷社

川口中町内会館

城南ふれあいプラザ

ホリディ

スポーツクラブ

中国電力

福山営業所

0.1

4.5

0.1

-0.2

0.2

0.2

2.6

2.7

2.6

-0.4

0.2

0.2

東川口町四丁目

川口町一丁目

東川口町三丁目

東川口町五丁目

東川口町一丁目

新浜町一丁目

曙町三丁目

汐廻橋

東四丁目大橋

東二丁目大橋

大師橋

エ

ン
コ
川

新

川

川口東公園

一の川公園

一つ樋公園

東川口町内会館

一ツ樋ポンプ場

最御崎寺

ＪＦＥ鋼材中国事業所

川口一ツ樋の樋之堂

川口郵便局

ヤナセ鉄工

昌和産業

川口東小学校

大石病院

2.9

-0.2

-0.2

-0.3

1.1

曙町一丁目

県道
福山

港松浜
線

入江大橋

曙はすのみ公園

二の川公園

ト部産業

アカシン

丸総

山陽給食センター

キンメック

キンメック

福山共同生コン

エフピコ

福山セコ

1.4

1.1

南町

花園町一丁目

花園町二丁目

要

地

方

道

福

山

鞆

線

南橋

川

ばら公園

南町中公園

福山民主商工会

ばら公園前郵便局

パークホテル

2.5

2.6

手城町一丁目

港町二丁目

南手城町一丁目

東川口町一丁目

松浜町三丁目

東川口町二丁目

浜

線

県

道

福

山

港

松

四ツ樋橋

背

戸

川

福山港

グラウンド

松浜公園

手城第一公園

福山みなと公園

福山記念病院

障害者体育センター

福山市立大学

中央ポンプ場

新浜ポンプ場

松浜ポンプ場

リーデンローズ

ふくやま芸術文化ホール

0.1

0.2
0.9

4.4

南手城町二丁目

南手城町一丁目

南手城町三丁目

福山港

手城第三公園

手城中公園

手城第二公園

福山瓦斯

ビジネス旅館たなか

日本

リコス

15.8

0.1

0.1

南手城町四丁目

県

線

城

手

呑

水

道

入江大橋

手城東公園

手城小学校

福山パークレーン

福山けいば駐車場

多治米西公園

多治米町五丁目

0.9

0.5

0.9
1.1

0.8

1.1

0.8

0.8

0.8

0.60.9

1.1

0.7

0.8

0.7

0.7

0.9

0.7

1.1

1.1

1.1

1.1

0.9

1.1

0.9

0.9

0.8

0.9

0.9

0.9

0.9

0.8

0.9

0.9

0.9

0.9

1.1

1.1

0.9

0.9

0.8

0.9

0.9

0.9

0.8

0.8

0.8

0.9

0.8

0.8

0.9

0.9

0.9

1.1

1.1

0.8

0.8

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.7

0.7

0.7

0.8

0.8

0.5

0.6

0.7

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.8

0.8

1.1

1.1

1.3

1.3

1.1

0.7

0.8

0.7

0.7

0.7

0.8

0.9

0.9

1.3

0.7

0.8

福山医療センター

多治米西ふれあい会館

福山市多治米公民館

西多治米保育所

プール

猪原公園

五丁目沖川橋

五丁目汐廻橋

汐廻橋

八丁目橋

多治米町四丁目

多治米町三丁目

川口町二丁目

0.6

0.6

0.6

0.3

0.5

0.6

0.8

0.6

0.8

1.1

0.5

0.9

0.6

0.3

0.5

0.7

0.2

0.3

0.7

0.2

0.5

0.5

0.5

0.3

0.8

0.3

0.3

0.7

0.8

0.7

0.8

0.6

0.9

0.9

0.9

0.7

0.7

0.4

0.4

0.5

0.4

0.6

0.8

0.6

0.6

0.7

0.4

0.5

0.5

0.5

0.5

0.8

0.6

0.6

0.6

0.6

0.5

0.4

0.4

0.7

0.3

0.2

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.2

0.2

0.4

0.4

0.2

0.3

0.7

0.3

0.5

0.3

0.3

0.3

0.8

0.2

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

0.5

0.5

0.5

0.3

0.3

0.4
0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

0.5

0.5

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

0.5

0.2

0.5

0.5

0.3

1.2

0.8

0.8

0.8

0.7

0.7

0.7

0.7

0.5

0.7

0.7

0.8

0.7

0.8

0.7

0.8

0.9

0.8

0.8

0.6

0.6

0.6

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

1.1

1.2

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.7

0.9

0.9

0.7

0.7

0.7

0.7

0.4

0.4

0.7

0.2

0.4

0.4

0.5

0.7

0.8

0.4

0.8

0.8

0.7

0.7

0.7

0.4

あしび園

正福寺

ＪＡ福山市川口支店

多治米郵便局

川口郷土資料館福山市土地改良区川口工区

川口八幡神社

福山市立川口小学校

福山市立川口幼稚園

新

川

沖

川

プール

曙第２公園

新涯第１公園

曙五丁目公園

川口町二丁目

曙町五丁目

0.1

0.1

0.1

-0.3

-0.2

-0.3

-0.5

0.2

0.1

0.1

0.2

-0.2

-0.5

-0.4

-0.4

-0.3

0.5

0.1

0.1

0.1

0.2

0.1

0.2

0.2
0.3

0.3

-0.3

-0.3

-0.2

0.1

0.1

-0.1

0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

0.3

0.1

0.1

0.2

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.4

-0.5

-0.5

-0.4

-0.5

-0.5

-0.4

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.2

-0.2

-0.2

-0.2

-0.2

-0.2

-0.1

-0.1

-0.1

-0.1

-0.1

-0.1

-0.1

-0.2

-0.2

-0.2

-0.2

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

0.5

0.5

0.5

-0.3

-0.3

-0.5

-0.4

-0.5

-0.4

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.2

-0.2

-0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.1

0.2

0.2

0.2

0.2

0.2

0.3

0.3

0.3

0.3

0.5

福山市立あけぼの幼稚園

福山いずみ幼稚園

光栄寺

福山市立曙小学校

福山市曙公民館

川口中央会館

月山大権現

-0.6

-0.5

-0.3

-0.2

-0.4

-0.2

-0.4

-0.4

-0.2

-0.1

-0.5

-0.5

-0.4

-0.2

-0.5

-0.3

-0.5

-0.5

-0.3

-0.3

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.4

-0.3

-0.3

-0.3

-0.4

-0.4

-0.4

-0.2

-0.1

-0.1

-0.1

-0.5

-0.5

-0.5

-0.5

-0.3

-0.3

-0.3

-0.3

-0.2-0.2

楠本病院

（建築中）

緑町公園

緑町

花園町二丁目

沖野上町三丁目

1.1

1.2

1.8

1.7

2.1

2.2

1.2

1.6

1.7

1.3

1.3

1.4

2.4

1.6

1.5

1.4

1.5

1.4

1.4

1.3

1.2
1.4

2.1

2.4

6.3

2.3

1.2

0.6

0.5

0.6

0.6

0.9

1.1

1.1

0.9

0.9

0.7

1.3

1.4

1.7

1.2

1.6

0.7

0.8

0.6

1.5

1.1

1.5

1.4

1.3

1.3

0.7

1.1

1.1

0.9

0.8

0.5

0.6

0.6

1.1

1.1

1.1

1.1

0.8

0.8

0.9

0.9

1.1

1.2

0.7

0.5

0.4

0.8

0.8

0.8

0.8

0.9

0.9

0.8

0.6

0.6

0.6

0.6

0.6

0.6

0.6

0.7

0.8

0.6

0.6

0.8

1.2

0.9

0.8

0.8

0.6

0.7

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

0.9

1.1

0.9

0.9

0.9

1.1

0.9

0.9

0.9

1.1

1.1

1.3

1.2

1.6

1.3

1.5

1.2

1.7

1.3

1.2

1.3

1.2

1.1

1.3

1.1

1.4

1.1

1.1

1.2

1.6

1.1

1.2

1.3

1.1

1.3

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.5

1.6

1.5

1.6

1.6

1.3

1.5

1.4

1.4

1.3

1.4

1.5

1.3

0.8

0.71.2

0.8

0.6

0.8

1.3

0.8

0.7

0.7

0.6

0.8

0.6

0.7

0.6

0.8

0.8

0.8

0.8

0.7

0.8

0.8

0.7

0.8

0.7

1.6

1.3

1.2

1.1

1.6

1.4

1.4

1.1

ＪＡ福山市本店

大田記念病院

三菱電機福山製作所

福山循環器病院

広島県織物工業会館

パピータウン天満屋みどり町店

ユーホー

中国新聞福山文化会館

堀病院

福山泌尿器病院

エブリイ緑町店

東川口つくし公園

川口北公園

沖野上町南公園

多治米東公園

こばと子ども広場

三丁目沖川橋

二丁目沖川橋

こうじん橋

第一葛城橋

多治米汐廻橋

猿猴三号橋

県

道

福

山

港

松

浜

線

東川口町二丁目

東川口町三丁目

松浜町三丁目

東川口町一丁目

松浜町四丁目

多治米町一丁目

多治米町二丁目

沖野上町二丁目

川口町一丁目

東川口町四丁目

沖野上町一丁目

0.8

0.6

0.5

0.4

0.8

0.5

3.3

2.9

1.5

1.3

1.1

2.1

0.9

2.1

2.6

0.7

0.6

0.6

0.9

0.8

0.6

1.6

0.3

0.6

0.3

0.5

0.4

2.7

2.7

0.5

2.7

0.5

0.4

0.5

0.3

0.1

0.4

0.3

0.3

0.5

0.9

0.9

1.1

0.9

0.9

1.1

1.1

1.1

0.9

0.9

0.8

0.9

1.4

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.8

0.9

0.6

0.6

0.6

0.9

1.1

1.1

1.3

0.8

0.8
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